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گروه فرهنگ و هنر -      ســریال »یزدان« به کارگردانی 
منوچهر هادی و تهیه کنندگی سلیم ثنائی از هفته آینده روی 

آنتن شبکه سه سیما می رود.
»یزدان« با نام قبلی »یک، سه، هفت« جدیدترین اثر منوچهر 
هادی اســت که در ژانر اجتماعی ساخته و برای پخش از 

شبکه سه سیما آماده شده است.
این ســریال در هر قسمت به داستانی اجتماعی پیرامون 
ماموری به نام »عماد« با بازی پژمان بازغی می پردازد. او به 
دنبال داستان هایی است که در گوشه و کنار شهر گم شده اند 

و کمتر کسی پیگیر آن هاست.
منوچهر هادی پیش از این ســریال های پرمخاطبی مانند 

»خداحافظ بچه«، »خوب، بد، زشت« و »دلدادگان« را روی 
آنتن تلویزیون داشته است و انتظار می رود »یزدان« نیز از 
هفته آینده با استقبال خوبی در شبکه شبکه سه مواجه شود.
پژمان بازغی، دارا حیایی، فاطیما بهارمست، کوروش ثنائی، 
لعیا زنگنه، سیما تیرانداز، علیرضا خمسه، جعفر دهقان، 
حمیــد گودرزی، رزیتا غفاری، فقیه ســلطانی، محمود 
عزیزی، مریم مومن، بهنوش بختیاری، شهین تسلیمی، 

ســیروس همتی، رضــا فیاضی، علی اوســیوند، کاظم 
نوربخش،  هانیه غلامی، پدرام کریمی، فریده سپاه منصور، 
رابعه مدنی، سیاوش مفیدی، نیما شاهرخ شاهی به همراه 
منوچهر هادی بازیگران اصلی این مجموعه تلویزیونی 

هستند.
همچنین حدیثه تهرانی، فریبرز بازغی،  سهیل قاصدی،  
رمینا کوهزاد،  مهناز دادفر، نیلوفر پارســا، روح اله روزبه،  

لادن ژاوه وند، سجاد قراگزلو، کریم قربانی، سعید نعمتی،  
مریم شعبانی،  ساقی زینتی، وحید نفر، رضا سخایی، آرتین 
کاشانی، علی فتحعلی، مجتبی شکری، شیوا خسرومهر، 
امیرعلی قاسم زاده، میثم نوروزی، مرتضی نجفی، سعیده 
عرب، ســانیا ســالاری، هدیه آزیدهاک، آترین عباسی، 
مســعود چوبین، رضا داوودوندی، مختار سائقی دیگر 

بازیگران »یزدان« هستند.

»یزدان«ازهفتهآیندهبهشبکهسهمیرسد

گروه فرهنگ و هنر -    سریال های بین المللی نه تنها ابزار سرگرمی اند، 
بلکه به عنوان آیینه ای از نگرش سیاسی و فرهنگی جوامع غربی به 
جهــان خارج از خــود، گاه از مرزهای تخیل عبــور می کنند و به 
بازنمایی هایی نمادین یا صریح از کشورهایی چون ایران می پردازند.

از مذاکــره و تقابل گرفته تا جاسوســی و بحران های امنیتی، ایران 
در دهه های اخیر بارها و بارها ســوژه ی درام هایی شده که در بستر 
سیاست خارجی آمریکا و متحدانش خلق شده اند. فضای سیاسی 
حاکم شرایطی را محیا کرده است که بتوانیم نگاهی به سریال های 
بی اندازیم که به این موارد سیاسی اشاره  داشته اند و زاویه دید متن 

آن ها را بررسی کنیم.
در این مطلب، با بررسی دقیق چند سریال مطرح بین المللی از جمله 
»۲۴«، »وطــن« و »دیپلمات« و...تلاش می کنیــم ردپای ایران را در 
قصه هایی بیابیم که بر صفحه ی تلویزیون جهان نشسته اند و درک 

مخاطبان غربی از ایران را شکل داده اند.
تحلیل این بازنمایی ها نه تنها از منظر رسانه ای و سیاسی اهمیت دارد، 
بلکه می تواند نشان دهد که چگونه سیاست رسمی یک کشور در 
صحنه ی جهانی، در قالب روایت های داســتانی به زبان تصویری 

بازخوانی می شود؛ گاه به سود و گاه به زیان آن کشور.
»۲۴« از اسلام آباد شرقی تا ایران

این سریال بین سال های  ۲۰۰۱-۲۰۱۰ توسط جول سارنو و رابرت 
کاکرین ســاخته شده اســت. بازیگر نقش اصلی این سریال کیفر 

ساترلند )در نقش جک بائر( است.
»۲۴« که در ژانر اکشن، تریلر سیاسی از شبکه فاکس پخش شده است 
داســتان جک بائر، مأمور ضدتروریسم CTU را روایت می کند که 
در هر فصل یک بحران را ظرف ۲۴ ساعت حل می کند و به سرعت 

عملی که در حل مشکلات دارد معروف است..
در فصل ۴ و ۶، به کشور خیالی »کامنار« یا »اسلام آباد شرقی« اشاره 
می شود که در واقع شباهت هایی به ایران دارند. همچنین در فصل 
۶، صحبت از برنامه هســته ای و تلاش برای دستیابی به سلاح های 
کشتار جمعی هست که به وضوح به فضای تنش زای مربوط به ایران 

شباهت دارد.

شــهره آغداشلو بازیگر ایرانی این سریال است که در فصل چهارم 
ســریال حضور دارد. در سریال به این که او اهل چه کشوری است 
اشاره نشده است اما فرزند او نام ایرانی بهروز را دارد که همین موضوع  
باعث می شود مخاطبان به داشتن ریشه ایرانی آن ها باور داشته باشند. 
یکی دیگر از شخصیت ها که نام ایرانی دارد نوید است و فصل چهار 
و هشت این سریال نقش های متفاوتی را بازی کرد. نازنین بنیادی در 
این سریال نقش کوتاهی داشته است، داریوش کاشانی نیز به عنوان 
بازیگری که اصالت ایرانی دارد در نقشی به نام علی حضور می یابد.

این سریال به دلیل داشتن صحنه های متعدد شکنجه که خشونت 
بالایی که داشت و هم چنین مسلمان بودن شخصیت های تروریست 
همــواره با نقدهایی مواجه بود امــا در آخر جوایز قابل توجهی از 

جشنواره هایی مثل امی و گلدن گلوب را دریافت کرد.
»وطن« نمایی از روابط پرتنش ایران و آمریکا

این ســریال در ژانر تریلر روان شــناختی و جاسوسی در سال های 
۲۰۱۱ تا ۲۰۲۰ توســط الکس گانسا و هاوارد گوردون ساخته و از 

شبکه شو تایم منتشر شد.
بازیگر اصلی این سریال  Claire Danes )کری مدیسون( و داستان 

ســریال درباره افسر CIA است که درگیر پرونده هایی با محوریت 
تروریسم جهانی و نفوذ در خاورمیانه می شود.

در فصل هایی از این سریال شخصیت هایی با ملیت ایرانی حضور 
دارند. فصل ۴ به صورت مستقیم به مسائل ایران می پردازد و یکی از 
مشکلات نفوذ امریکا در منطقه خاورمیانه حضور نیروهای ایرانی 

است. 
ایرانیان حاضر در این ســریال با هوش و توانمند و با قدرت و نفوذ 
بالا در آمریکا روایت می شوند، بخشی های از این سریال در تهران 
روایت می شــود. مذاکرات و پرونده هسته ای ایرانی یکی از موارد 
مناقشــه این سریال اســت که در آن نیروهایی اسرائیلی، ایرانی و 
آمریکایی در شطرنجی پیچیده بازی می کنند. در این سریالی ایران و 
بازی سازمان های جاسوسی آن یکی از مسائل جدی سازمان امنیت 

آمریکا مطرح می شود. 
این سریال با بازخوردهای مثبتی مواجه شد و توانست جوایز امی و 

گلدن گلوب را در سال ۲۰۱۲ دریافت کند.
»جک رایان« سیمای خاورمیانه و صدای رامین جوادی

این سریال در سال های  ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۳ بر اساس طرحی از تام کلنسی  

ساخته شده است. 
این ســریال با بازی جان کرازینســکی در چهار فصل  ساخته شده 
اســت و موسیقی متن آن توســط رامین جوادی طراحی شده. ژانر 
ســریال  جاسوسی، اکشن و سیاســی و محوریت کلی سریال در 
مورد تحلیل گر سازمان سیا است که که وارد مأموریت های میدانی 

خطرناک می شود.
در فصــل اول بیشــتر تمرکز  بــر روی خاورمیانــه و تهدیدهای 
تروریستی ســت، اما در فصل های بعدی مسیرهایی به کشورهای 
همسایه ایران و درگیری های غیرمستقیم منطقه ای کشیده می شود. 
درست اســت که به شکل مستقیم به ایران پرداخته نمی شود ولی 
استراتژی های سیاسی امریکا در منطقه بازتابی از تعاملات با ایران 

هم دارند.
»دیپلمات«وقتی ایران هیچ نقشی ندارد ولی مقصر

 جلوه داده می شود
ســریال »دیپلمات« محصول ســال ۲۰۲۳  در ژانر درام سیاســی، 

جاسوسی است که توسط دبورا کان ساخته شده است.
این سریال توسط نتفلیکس پخش شده است و  کری راسل )در نقش 

کیت وایلر( به عنوان بازیگر نقش اصلی در آن هنرنمایی کرده است. 
کیت وایلر، دیپلماتی باتجربه، به عنوان سفیر جدید آمریکا در بریتانیا 
منصوب می شود. در بحبوحه تنش های بین المللی، حمله ای به یک 
نــاو بریتانیایی در خلیج فارس رخ می دهد و ایران به عنوان مظنون 

اصلی معرفی می شود.
در قســمت های ابتدایی، ایران به عنوان متهــم اصلی حمله به ناو 
بریتانیایی معرفی می شود؛ اما در ادامه مشخص می شود که مزدوران 
روســی این حمله را ترتیب داده اند، خط قصه اما پرتنش تر از این 
روایت هاست،  سریال هر چه جلوتر می رود پیچیده تر می شود، 
تا جایی مشخص می شود کسی پشت پرده سیاست های بریتانیا و 
آمریکا این نقشه را هدایت کرده است. این پیچیدگی ها نشان دهنده 

فضای پرتنش و چندلایه دیپلماسی بین المللی است.
این سریال با بیش از ۱۷۳ میلیون ساعت بازدید به مدت چند هفته 
جزو ده ســریال پربازدید نتفلیکس بود. اگرچه فصل آن در جایی 
شوک کننده پایان یافته است، اما مخاطبان کماکان منتظر فصل های 

بعدی آن هستند.
»عملیات ویژه: شیرزن« تهدیدات تروریستی با بازی ایران 

این سریال با ژانر تریلر جاسوسی، درام اکشن توسط تیلور شریدان 
 ،)Joe( ساخته شده است و  زویی سالدانا )Taylor Sheridan(
نیکول کیدمن، لایسلا دی اولیویرا، مورگان فریمن بازیگران این اثر 

هستند.
این سریال در سال ۲۰۲۳ در Paramount+ پخش شد و داستان 
جو، یک مأمور ارشد سیا را دنبال می کند که تیمی از زنان را برای نفوذ 
به گروه های تروریستی و جمع آوری اطلاعات تشکیل می دهد. یکی 
از اعضای این تیم، مأموریتی حساس برای نزدیک شدن به دختر یکی 

از رهبران شبه نظامیان خاورمیانه دارد.
اگرچه نام ایران به طور مستقیم در سریال ذکر نمی شود، اما زمینه های 
داستانی و مأموریت های تیم شیرزن به وضوح به تهدیدات تروریستی 
در خاورمیانه و نقش کشورهای منطقه، از جمله ایران، اشاره دارند. 
ســریال به بررسی عملیات های مخفی سیا در منطقه و تلاش برای 

جلوگیری از تهدیدات احتمالی می پردازد.

       در روزگاری که بار دیگر رفت وآمدهای دیپلماتیک با کشورهای منطقه و قدرت های جهانی در سیاست های کشور 
افزایش چشم گیری یافته اند، فرصت خوبی است تا بازتاب سالیان طولانی مذاکرات سیاسی ایران با کشورهای مختلف جهان

 را در رسانه های بین المللی، به ویژه در قالب سریال هایی که در جهان پخش شده اند را بررسی کنیم.

معرفی سریال های هالیوودی 
که به ایران پرداخته اند 

مسیر جدید پروازی 
کیش - کرمان - کیش

روابط عمومی  و امور بین الملل 
شرکت  هواپیمایی  کیش

روزهای یکشنبه و روزهای یکشنبه و 
چهارشنبه هر هفتهچهارشنبه هر هفته


